
 

 

                                                                                                                       ПРОЕКТ  

             

     

                                                                                                                    
Чǎваш Республики 

Канаш хулин 

Депутатсен пухǎвĕ 

 

ЙЫШНУ 
 

__.10.2019 года  № __        

 

Канаш хули 

 

 

 
Чувашская Республика 

Собрание депутатов 

города Канаш 

 

РЕШЕНИЕ 

 

__.10.2019 года № __   

 

Канаш 

 

 

 

 
  

 

О внесении изменений в решение  

Собрания  депутатов    г. Канаша  

Чувашской                  Республики  

от       28.11.2014 г.       № 53/1  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 г. № 325-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 

Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило: 

 
1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в городе Канаш, 

отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению 

органов местного самоуправления, утвержденное решением Собрания депутатов города 

Канаш Чувашской Республики от 28.11.2014 г. № 53/1 (c внесенными изменениями от 

03.11.2015 г. № 4/3, 23.12.2015 г. №8/3, 16.11.2016 г. № 19/5, 28.12.2016 г. № 22/6, 24.08.2018 

г.№ 42/4, 26.04.2019 г. №3/2) следующие изменения:  

     1.1 в статье 20 : 

     абзац четвертый дополнить словами: 

  «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 

деятельности)»; 

      абзац пятый  изложить в новой редакции: 

     «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 

Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства 

и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации"; 

     1.2.пункт 3 статьи 21 изложить в новой редакции: 

   «3. Налогоплательщики-организации уплачивают  налог в соответствии со статьей 

397 Налогового кодекса Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования, 

за исключением положений, для которых  установлены иные сроки вступления их в силу: 

    действия положения абзаца пятого статьи 20 вступает в силу по истечении одного 

месяца после его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода по соответствующему налогу; 

    действие положения пункта 3 статьи 21 применяется  начиная с уплаты земельного 

налога за налоговый период 2020 года. 

 
 

 

Глава города Канаш – председатель  

garantf1://71632780.306/


Собрания депутатов города Канаш                                     А.Н.Константинов 


